
COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO

Città Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

SERVIZIO II - PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E PERSONALE

ATTO DI LIQUIDAZIONE
N. 8 DEL 18-10-2022

REG. GEN 141 DEL 18-10-2022

Oggetto: Corso di formazione specialistico Anticorruzione per il personale
dell'Ente-Liquidazione fattura annualità 2022.CIG ZE13005F75.

CIG: ZE13005F75

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta di liquidazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:
il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
il d.lgs. 30/03/2001, n. 165;
il d.lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del d.lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Attestato che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L.
241/90 e dell'art. 6 DPR n. 62/2013;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:  Codice HASH doc. originale:



di approvare ed adottare l’allegata proposta di liquidazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.sa MAIDA PATRIZIA, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.sa MAIDA PATRIZIA

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:  Codice HASH doc. originale:



COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO

Città Metropolitana di Palermo

SERVIZIO II - PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E PERSONALE

PROPOSTA DI LIQUIDAZIONE
N. 10 del 18-10-2022

Oggetto:
Corso di formazione specialistico Anticorruzione per il personale
dell'Ente-Liquidazione fattura annualità 2022.CIG ZE13005F75.

CIG: ZE13005F75

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

con determinazione n.218 del 30-12-2020 si è aderito alla proposta formativa on-

line “Anticorruzione”, per il personale dell’Ente, della  Ditta SOLUZIONE S.R.L
Via Triumplina, ,n.183/b-25136 Brescia, per il triennio 2020/2022 al costo
complessivo di  Euro 1.336,50;

 la predetta società è soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Maggioli-

S.p.a;

 con la medesima determinazione si è impegnata la somma di euro 445,50 per-

l’annualità  2022 con il seguente CI:.ZE13005F75;

  Vista la fattura n.1128294 , di euro 445,50, assunta al protocollo dell’ Ente al-

n.7923 del 25/05/2022, relativa al pagamento della terza annualità del corso di
formazione on line triennale sull’Anticorruzione;

Vista la regolarità contributiva mediante  DURC agli atti di quest’ufficio;-

Visto l’atto del Sindaco n.  26  del 04/10/2022    di nomina del Responsabile del-

Servizio Economico-finanziario, Personale, Affari Generali;

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:  Codice HASH doc. originale:



Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i;-

                                                        DETERMINA

          Di Liquidare la fattura n.1128294 del 25/05/2022 dell’  importo  di euro 445,50 alla
Maggioli S.p.a Via del Carpino-47822 Santarcangelo di Romagna-per il pagamento della
terza annualità del corso triennale on line per i dipendenti comunali sull’ Anticorruzione,
impegno precedentemente assunto con determinazione n.218 del 30-12-2020 , annualità 2022;

        Di imputare la spesa di € 445,50 RR.PP. sul cap.10108/1 ”Formazione personale per
anticorruzione”;

         Che il conto dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari  per il pagamento è
quello indicato in fattura.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.sa MAIDA PATRIZIA
Firmato elettronicamente

Parere del responsabile in merito alla Regolarita' tecnica

Si esprime Parere Favorevole

Lì 18-10-2022 Il Responsabile
f.to Dott.sa MAIDA PATRIZIA

Firmato digitalmente

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:  Codice HASH doc. originale:



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della l. 142/90, come recepito nella Regione Siciliana con L.R. n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della Regolarità contabile si esprime parere
favorevole e se ne attesta la copertura finanziaria nella tabella sotto riportata.

Liquidazione N.   299 del 18-10-2022

Su Impegno N.   299 del 30-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.      7 DETERMINA STAFF- STAFF SINDACO del
29-12-2020 avente per oggetto Impegno di spesa per corso di formazione specialistico  "Anticorruzione" per il personale dellEnte.
CIG ZE13005F75

5° livello 01.11-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo      10108 / Articolo     1
FORMAZIONE PERSONALE PER ANTICORRUZIONE

Causale Corso di formazione specialistico Anticorruzione per il personale dellEnte-Liquidazione fattura annualita
2022.CIG ZE13005F75.

Importo Euro 445,50

Beneficiario       155  MAGGIOLI SPA

Quietanza BONIFICO c/o MONTE DEI PASCHI DI SIENA  IBAN IT20P0103024201000001335261

Lì Il Responsabile dell’Area Finanziaria
f.to Dott.sa MAIDA PATRIZIA

Firmato digitalmente

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:  Codice HASH doc. originale:


